— *Castum esse decet pium poetam*

Ipsum: versiculos nihil necesse est.

Opponit Christi effata, quibus de quovis otioso verbo rationem reddendam olim prædixit, ac impura verba ex impuro corde oriri docuit, Matth. XV, 11. 18. 19. Negare equidem non ausus est Bailletus, non unum poetarum moribus castigatioribus, ac quidem stylo, usum esse. Refert imo hanc in rem exempla tum *Guilielmi Sallustii Bartasii*, in quo ineptis verborum ampullis turgens scribendi genus non minus ac simplicitatem morum notavit *Thuanus*; tum *Remigii Bellaquei* (Belleau), qui etsi *Sammathano* teste, sobrietatis studiosissimus esset, *Anacreontem* summo studio Gallice loqui docuit. Magis mirum videtur,

Joban-

Johannem Baptistam Mansum, poetam Neapolitanum (mörtuum 28. Dec. 1645. ætatis 84.) inter flagra & horrenda pœnitentiæ exercitia, erotica sua meditari solitum fuisse. Quicquid tamen horum fit, difficulter se adduci patitur Bailletus, ut quemquam mentis affectus intemperatos servare posse credat, dum amantium affectus ore aut calamo exprimere satagit. Urget porro exempla *Bembi Cardinalis*, *Mureti*, *Foppii*, *Sebettentii de Aezma*, *Ambr. Franci*, *Barthii*, *Gebhardi*, *Rob. Keuchenii*, *Lindenbergii*, *Zach. Lundii*, *Sigism. Jul. Mynsingeri*, *Rein. Neuhusii*, *Gabr. Schneideri*, *Mich. Virungi*, *J. Ang. Werdenbagenii*, qui carmina sua liberius scripta non nisi sub **JUVENILIUM** titulo edi voluere, forte, quod juventutem suam facilius eam veniam impetraturam sperarint, quam maturiori ætati multi negare potuissent. Commendat *Franciscum Petrar- cham*, *Petrum Aretinum*, *Joachimum Bellajum*, *Ronsardum*, *Muret- tum*, *Lopez de Vega*, *Ansaldo Ceba*, *Oelavium Rinuccinum*, *Gabrie- lem Altilium*, *Johannem Maresum de fano Sorlini* (Desmarests de S. Sorlin) *Brebensum*, aliosque, eo nomine, quod minimum ante mortem respuerint, & sanctius argumentum, quam cui hæctenus assueti fuerant, decantandum quæsierint.

Invehitur hinc in illos, qui a veterum poetarum simplicitate recesserunt, poemataque sua exararunt figuris ararum, ovorum, globorum, cuborum, pyramidum, calicum, thronorum, pileo- rum, alarum, & quæ hujus generis alia sunt. Non ignorat tamen, quod & olim *Dofiadus Rhodius* aram ex versibus struxerit, & *Simmias* ovum poeticum excluderit.

Gravius adhuc animadvertit in illos, qui allusionibus ad no- mina propria delectantur. Illud argutiarum genus post *Barthi- um* observat non ante in literarium orbem irrepsisse, quam ex quo cum *Claudiano* genuina poësis expirasset.

Detonat denique in poetas tantum non omnes, qui sibi quic- quid libuerit licere putent, adeo ut ex virtuoso flagitiosum, ex fla- gitioso vicissim virtuosum effingant, prout cœci venalesve affectus aut calumniandi pruritus jusserint. Notat heic tum *Maynardum*, tum *Nicolaum Boileau Despreaux*. Illum, quod tum in blanditiis, quibus *Richelii* viventis liberalitatem mereri nitebatur, tum in in- vectivis, quibus mortuo Cardinali ingratitude vitiaque alia
expro-

exprobravit, modum nesciverit: Hunc vero, quod in Satyris *Petrum Pelleterium* parafiti imagine deridendum propinarit, quem tamen non nisi domi suæ cenasse prandisseque constat.

Hæc aliaque id genus præfatus, autores ipsos, de quibus agere voluit, aggreditur. Præmittit aliquot decadas illorum, qui de *Arte poetica* aliquid, seu prorsus, seu vorsa, commentati sunt. Hos excipiunt ipsi *Poetae ultra sesquimille. Mosen* iis honoris gratia ducem dedit *Baillerus*. Proxime istum excipiunt *Græci*, *Homerus*, *Hesiodus*, *Sibylla*, *Alcman*, *Archilochus*, & quotquot ante illud tempus florere, quo universa tandem Græcia Romanum jugum subiit.

Volumine altero habentur *Latini*, qui inde a bellis Punicis usque ad seculum, quo *Dantis* & *Petrarchæ* auspiciis bonæ literæ re-floruerunt, inclaruere; admixtis *Græcis* nonnullis, qui sub Imperatoribus Romanis ac CPlitanis scripserunt, quales sunt *Ezechiel Tragædus*, *Oppianus*, *Babrius*, aliique. Reliqua volumina poetas modernos enumerant, qui inde a *Dantis Aligerii* ætate ad nostra tempora, *Græca*, *Latina*, *Italica*, *Gallica*, *Hispanicave* carmina condiderunt, cujuscunque gentis ipsi fuerint. Incipit igitur volumen tertium a *Dante*, anno 1321 vel 1325 mortuo. Nihilominus cum ad *Alanum Charterium*, anno 1458 denatum, *Baillerus* devenisset, *Helinandum*, *Guiotum*, pluresque alios Gallicos poetas ipso *Dante* vetustiores, obiter commemorandos duxit. In volumine quarto primum locum sortitus est *Torquatus Tassus*, in quinto *Paulus Scarronius*.

Inter recentissimos Gallix vates, de quibus *Baillerus* egit, *Plejas* potissimum *Parisensis*, quam vocant, nostros in se oculos merito convertit. Notissima est *Plejas* Poetarum *Romana*, quam & a patrono *Alexandro VII* Pontifice, *Alexandrinam* vocitarunt. Constituebant eam *Augustinus Favoriti*, *Apollonius Florens*, *Natalis Rondininus*, *Virginus Cesarinus*, Itali; *Ferdinandus de Fursenberg*, & *Job. Rutgerus Torck* Germani; *Stephanus Gradius* denique *Ragusanus*. Disparuit ea penitus, ex quo ultimi illorum, *Favoritus* *Innocentio XI* a *Steganographiis* explicandis, & *Fursenbergius* *Monasteriensium* & *Paderbornensium* episcopus vita excesserunt. Horum obitus locum dedit novæ poetarum *Latinorum Plejadi*, quam constituunt *Renatus Rapinus*, *Jobannes Commi-*

rius, Carolus de la Rue Jesuitæ; *Job. Bapt. Santolius* (de Santeuil) canonicus regularis S. Victoris; *Ægidius Menagius* abbas secularis; laici item bini, *Carolus Pererius* (du Perier) eques, & *Petrus Petitus* medicus. *Baillerus* author est, non paucos desiderasse, ut *Geleb. Petrus Daniel Huetius* inter Plejados astra locum occuparet, itemque hoc daret precibus *Cl. Job. Georgii Græpii*, ut poemata sua in unum volumen collecta publica luce frui pateretur. Dubitat autem vehementer, utrum alterutri horum votorum unquam sit satisfactorius *Huetius*, ex quo in sedem episcopalem *Suesstonum* euectus, sanctioribus distineatur occupationibus; etiam si nihil scripserit, cujus eum pudere oporteat, si vel ipsum thronum Papalem conscendere ipsi contingeret. Inter poetas vernaculos nomen etiam profitentur historiographi illi duo regii, *Joannes Racine* & *Nicolæus Boileau Despreaux*, quorum ille inter Tragœdos, hic inter Satyricos parem hodie non habere putatur. Memoratu digna videtur ratio, quam Potentissimo Galliarum Regi suasisse refert Noster, ut posteriori huic munus Historiographi sui crederet. Plus simplici vice nimirum audiverat, vereri suos, ne **LUDOVICUS MAGNUS** seræ posteritati *heros* quidam *fabulosus* videretur, eo quod veritas ab eo gestorum magnitudinem omnium, quæ in fabulis verisimilia habentur, longe transcendat. A Satyrico ergo illo potissimum historiam suam condi voluit, quod facilius fidem speraret inventurum scriptorem, qui dudum mordacissimis suis scriptis capitalem adulationis ac dissimulationis hostem sese probasset.